

COMUNE DI BORONEDDU

PROVINCIA DI ORISTANO

Progetto

REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI CIRCONVALLAZIONE MARZAS - PEIGONE - PISOLEDU - MASSANTORU - ARBUTZEDU SECONDO LOTTO

PROGETTO DEFINITIVO

Oggetto

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Elaborato

06

IL PROGETTISTA
Dott. Ing. Mariano Salaris

UFFICIO TECNICO
Il Responsabile
Geom. Fabrizio Agus

IL SINDACO
Dott. Fabrizio Miscali

Data

DICEMBRE 2015

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A CORPO</u>								
1 ss.9	Box prefabbricato di dimensioni di cm 240 x 450 x 240 adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese. - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Baraccamenti - (mesi :1)* (par. ug. 1*1))					1.00			
	SOMMANO...	cad.				1.00		165.00	165.00
2 ss.10	Box prefabbricato di dimensioni di cm 240 x 450 x 240 adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per ogni mese o frazione successivo al primo mese. - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Baraccamenti - (mesi:2)*(par. ug. = (1*2))					2.00			
	SOMMANO...	cad				2.00		125.00	250.00
3 ss.11	Cassetta di medicazione contenente i presidi medicali prescritti dall'art. 1 D.M. del 28/07/58: - un tubetto di sapone in polvere, - una bottiglia da g. 250 di alcool denaturato, - tre fiale da cc. 2 di ammoniaca, - due bende di garza idrofila da m. 5 x cm. 5 e una da m. 5 x cm. 7, - cinquanta pacchetti di garza idrofila sterilizzata da cm. 10 x 10, - tre pacchetti da g. 20 di cotone idrofilo, - tre spille di sicurezza, - un paio di forbici, - istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Pronto soccorso e								
	A R I P O R T A R E								415.00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								415.00
4 ss.13	medicazione per 3/12 * (par.ug.=3/12) SOMMANO...	cad	0.25				0.25 0.25	28.91	7.23
	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola rifrangente, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compresa la messa in opera e la rimozione. Dimensioni lato segnale = cm. 60. Costo mensile - Installazione di cantiere temporaneo su strada - cartello di Uscita Automezzi - (mesi: 8*3) SOMMANO...	cad					24.00 24.00	3.70	88.80
5 ss.2	Fornitura e messa in opera di cartellonistica di sicurezza prescritta dalla normativa vigente (DPR 547/55 e D.Lgs 493/96) per qualsiasi necessità di cantiere, quali segnali di informazione, di avvertimento, di divieto, di prescrizione, di pericolo, di salvataggio e quant'altro necessario: - Segnaletica generale di sicurezza per 3/12 *(par.ug.=6/12) SOMMANO...	cad	0.50				0.50 0.50	300.00	150.00
6 sl.5	Fornitura come dotazione personale a tutti gli operai di: - tute da lavoro, scarpe di sicurezza, guanti, elmetti, guanti e stivali impermeabili e fornitura in cantiere, per le necessarie disponibilità, di occhiali, maschere, tappi auricolari e/o cuffie, cinture di sicurezza ed attrezzature specifiche di trattenuta di tipo omologato e di quant'altro necessario per la corretta applicazione della normativa di sicurezza e salute dei lavoratori: - Fornitura DPI: - quote per ciascuna impresa (0.25) SOMMANO...	cad					0.25 0.25	560.04	140.01
7 ss.5	Quota dell'incidenza per il cantiere dei costi sostenuti e/o da sostenere per tutti gli adempimenti prescritti dalla legge 626/94, quali: - sorveglianza sanitaria, - pronto soccorso, - gestione emergenze, formazione ed informazione degli addetti e								
	A R I P O R T A R E								801.04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								801.04
8 ss.14	quant'altro prescritto e necessario per la corretta applicazione della normativa di sicurezza e salute dei lavoratori: - quota per 3/12 *(H/peso=3/12) SOMMANO...	a corpo				0.250	0.25		
							0.25	295.00	73.75
9 ss.15	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola rifrangente, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compresa la messa in opera e la rimozione. Dimensioni diametro segnale = cm. 60. Costo mensile - quota: 3/12x 3 *(par.ug.=3.00* 7)*(H/peso=3/12) SOMMANO...	cad	21.00			0.250	5.25		
							5.25	4.50	23.63
10 ss.17	Segnaletica cantieristica di sicurezza da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato cm. 120, spessore mm. 0.5, distanza lettura max 4 metri: Costo mensile - per mesi tre SOMMANO...	cad				3.000	3.00		
							3.00	0.55	1.65
11 s18	Operatore a terra per coordinamento traffico veicolare - ore 2 alla sez. 50, il giorno della modifica della barriera e dei lavori a bordo strada SOMMANO...	ora	2.00			10.500	21.00		
							21.00	24.00	504.00
	Arrotondamento - SOMMANO...	a corpo				0.690	0.69		
							0.69	1.00	0.69
	Parziale LAVORI A CORPO Euro								1 404.76
	T O T A L E Euro								1 404.76
	Boroneddu, 20/11/2015 Il Tecnico Ing. Mariano Salaris								
	A R I P O R T A R E								